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گروسی: حمله به تاسیسات هستهای امری، مطلقا، ممنوع است
مدیرکل آژانس بینالمللی انرژی اتمی در گفتوگویی با اشاره به این که قصد دارد به زودی به ایران سفر کند و گفت: به نظرم عادیسازی صحبت کردن

از تسلیحات اتمی، استفاده از تسلیحات اتمی، کسب تسلیحات اتمی واقعا اسفناک است.

به گزارش سایت خبری پرسون، "رافائل گروسی" مدیرکل آژانس بینالمللی انرژی اتمی در گفتوگویی مدعی شد که غنیسازی اورانیوم توسط ایران و
نبود دسترسی بازرسان بینالمللی به تاسیسات اتمی آن، به نگرانیها درباره فعالیتهای هستهای آن دامن میزند.

با این وجود، گروسی گفت که نسبت به حفظ گفتوگوها در این باره متعهد است.

خبرگزاری آلمانی دویچه وله گزارش داد که گروسی در گفتوگویی با این خبرگزاری مدعی شد ایران "چند هفته، نه چند ماه" با در اختیار داشتن اورانیوم
غنیشده کافی برای ساختن یک بمب اتمی فاصله دارد.

او افزود: اما به معنای این نیست که ایران سلاح اتمی دارد یا در این بازه در اختیار خواهد داشت.

مدیرکل آژانس توضیح داد، در حالی که غنیسازی اورانیوم در سطح نظامی نگرانکننده است، نمیتوان بر اساس این نتیجه گرفت که ایران در حال
حاضر یک سلاح اتمی دارد.

گروسی گفت که اهداف ایران در این زمینه مشخص نیست و تنها میتوان درباره آن گمانهزنی کرد.

ابراز نگرانی مدیرکل آژانس در حالی درباره برنامه هستهای ایران مطرح میشود که ایران یک سال و نیم پس از خروج آمریکا از توافق هستهای(برجام)در
سال ۲۰۱۸، متحمل شدن تحریمهای بازگردانیشده واشنگتن و بدعهدی شرکای اروپایی در کاهش تاثیر تحریمهای آمریکا، اعلام کرد که در پنج گام

تعیینشده و طبق بند ۳۶ برجام از انجام دادن برخی تعهدات داوطلبانه خود در توافق فاصله میگیرد.

محدود کردن امکانات نظارتی آژانس در تاسیسات ایران نیز اقدام متقابل تهران در واکنش به قطعنامه تنبیهی آمریکا و شرکای اروپایی برجام در دو سال
گذشته انجام شد. اما مذاکرات میان ایران و آژانس برای حلوفصل مسائل پادمانی باقیمانده ادامه دارد و ایران تا کنون به تعهدات خود در بیانیههای

مشترک با آژانس عمل کرده است.

اگرچه، مقامات ایران تاکید کردهاند در صورت بازگشت تمامی طرفین توافق به اجرای تعهدات خود، اقدامات انجامشده را به حالت اولیه بازمیگرداند.

در این میان، مذاکرات میان ایران و طرفین اصلی برجام به منظور احیای این توافق که در مارس ۲۰۲۱ آغاز شد، به بنبست رسیده است. ایران طی
توافق هستهای متعهد شده بود که در ازای لغو کلیه تحریمهای آن، فعالیتهای هستهای خود را محدود کند.

دویچه وله در ادامه نوشت که گروسی مدعی شد، آژانس از سطح دسترسی مورد نیازش در ایران برخوردار نیست که گمانهزنیها درباره فعالیتهای
هستهای آن را تشدید میکند.

او همچنین به حلوفصل نشدن مسئله برخی یافتههای آژانس، از جمله ذرات اورانیوم در محلهای پیشبینینشده اشاره کرده و گفت که این موضوع
به تردیدها درباره شفافیت ایران دامن میزند.

گروسی گفت: این موضوع محور اصلی گفتوگویی بوده است که تلاش کردهام با ایران برقرار کنم.

مدیرکل آژانس بینالمللی انرژی اتمی در ادامه، با اشاره به افزایش تنشها میان ایران و رژیم صهیونیستی در پی اقدامات متجاوزانه این رژیم و پاسخ
قاطعانه ایران، هرگونه ایده حمله به تاسیسات هستهای را محکوم کرد.

او بیان کرد: حمله به تاسیسات هستهای امری، مطلقا، ممنوع است.

گروسی همچنین درباره تهدید حملات هستهای نیز گفت: به نظرم عادیسازی صحبت کردن از تسلیحات اتمی، استفاده از تسلیحات اتمی، کسب
تسلیحات اتمی واقعا اسفناک است.

او همچنین گفت که آژانس همواره از گفتوگوها میان ایران و آمریکا حمایت میکند.



مدیرکل آژانس همچنین درباره مذاکرات میان ایران و آژانس گفت: آنچه واقعا به آن تمایل دارم، مذاکرات میان ما، آژانس بینالمللی انرژی اتمی و ایران
است، چون چیزهای زیادی وجود دارد که باید درباره آن شفافسازی شود و به همین دلیل است که قصد داریم به زودی به ایران سفر کنیم.

او گفت که پیامش به ایران این است که باید بیشتر با آژانس همکاری کند.


